РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 марта 2022 года
	№ 8
	х. Объединенный

 О внесении изменений в приложение к Порядку
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципального учреждения Объединенного сельского поселения от 31.12.2019 года № 77 «Об утверждении Порядка составления
и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Объединенного сельского поселения»
            В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03.09.2021 года № 121н «О внесении изменений в приложение к требованиям к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» от 31.08.2018 года № 186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Объединенное сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в приложение к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Объединенного сельского поселения изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          3.Настоящее постановление вступает в силу момента подписания.
Глава Администрации

Объединенного сельского поселения                                             Ю.А. Липчанский

Постановление вносит:

-сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации Объединенного

сельского поселения

от 05.03.2022 года № 8
ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ
К ПОРЯДКУ СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ
ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.  В Разделе 1 "Поступления и выплаты":

а) строку:

"

	в том числе:

закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ
	2610
	241

"

изложить в следующей редакции:

"

	в том числе:

закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ
	2610
	241

";

б) строки:

"

	прочую закупку товаров, работ и услуг, всего
	2640
	244

	из них:

"

изложить в следующей редакции:

"

	прочую закупку товаров, работ и услуг
	2640
	244

	закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем
	2650
	246

"

и после них дополнить строкой следующего содержания:

"

	закупку энергетических ресурсов
	2660
	247

";

в) строки:

"

	капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего
	2650
	400

	в том числе:

приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями
	2651
	406

	строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями
	2652
	407

"

изложить в следующей редакции:

"

	капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего
	2700
	400

	в том числе:

приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями
	2710
	406

	строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями
	2720
	407

";

г) в абзаце четвертом сноски 3 цифры "2652" заменить цифрами "2720".

2. В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг" сноску 11 изложить в следующей редакции:

"<11> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).".

3. В Приложении:

в Разделе 1 "Поступления и выплаты" в сноске 7 слова "в строке 2600" заменить словами "по строкам";

Раздел 2 "Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг" дополнить:

графой 4.2 "Уникальный код <10.2>";

после строки 26310.1 строкой следующего содержания:

"

	из них <10.2>:
	26310.2

";

после строки 26430.1 строкой следующего содержания:

"

	из них <10.2>:
	26430.2

";

после строки 26451.1 строкой следующего содержания:

"

	из них <10.2>:
	26451.2

;

сноской следующего содержания:

"<10.2> Указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами "Электронный бюджет", в случае если источником финансового обеспечения расходов на осуществление капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставленные в виде межбюджетного трансферта в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования).".

4. Раздел IV пункт 19 изложить в редакции:

«19. План утверждается до начала очередного финансового года и не позднее 5 рабочих дней со дня внесения изменений в плановые показатели.».
[image: image1.png]